

Protokół nr 7/2017
posiedzenia
Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej
w dniu 24 lipca 2017 r., w godz. 10⁰⁰ – 11⁰⁰
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia załącznik nr 1.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - **Piotr Pakuszto** otworzył posiedzenie Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z porządkiem obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
3. Informacja o bieżącej działalności Regionalnego Centrum Medycznego Spółka z o.o. w Białogardzie.
4. Wolne wnioski i zapytania.
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - **Piotr Pakuszto** poinformował, że na wniosek radnego Adama Kołackiego wystąpił z zaproszeniem na dzisiejsze posiedzenie była radną powiatową Panią Izabellą Strzałkowską. Oświadczył, że niestety Pani Strzałkowska jest obecnie na urlopie i nie będzie mogła wziąć udziału w posiedzeniu. Dodał, że zadeklarowała jednak udział w kolejnym posiedzeniu komisji.

Radny – **Adam Kołacki** przypomniał, że wystosował pismo do Przewodniczącego Rady Powiatu, aby zaprosił na najbliższe posiedzenie sesji była radną Izabellą Strzałkowską w związku z jej deklaracjami odnośnie podzielenia się informacjami dotyczącymi szpitala. Stwierdził, że niestety Przewodniczący Rady nie odpowiedział na jego wniosek.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - **Piotr Pakuszto** dodał, że otrzymał od Przewodniczącego Rady zadekretowane pismo radnego, w którym to Przewodniczący kieruje wniosek radnego na Komisję Zdrowia i Pomocy Społecznej. Stąd zaproszenie radnego na dzisiejsze posiedzenie komisji.

Ad.1)

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej zapoznali się z proponowanym porządkiem obrad.

Ad.2

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie przyjęli protokół nr 6/2017 z dnia 28 czerwca 2017 roku.

Ad.3

Przewodniczący Komisji - **Piotr Pakuszto** przywitał na dzisiejszym posiedzeniu Panią Krystynę Janowską Prokurenta Spółki Regionalne Centrum Medyczne w Białogardzie i poprosił o przekazanie informacji dotyczących działalności spółki.

Pani **Krystyna Janowska** poinformowała, że wszystkie zadania postawione przed spółką są realizowane. Na bieżąco spłacana jest pożyczka do Agencji Rozwoju Przemysłu. Oświadczyła, że na dzień dzisiejszy do spłaty pozostało 15.270.000 zł. w tym kapitał 13.500.000 zł. Wynik finansowy spółki na koniec maja 2017 roku 423 tys. zł. straty (amortyzacja stanowi największy koszt w spółce i wynosi około 200 tys. zł. miesięcznie). Przychody spółki z czynszu dzierżawnego i medycyny szkolnej wynoszą około 200 tys. zł miesięcznie. Dodała, że w spółce trwa kontrola Najwyższej Izby Kontroli.

Radna – **Iwona Wysocka – Chudziak** zapytała czy podczas kontroli natrafiono na nieprawidłowości.

Pani **Krystyna Janowska** poinformowała, że spółka oczekuje na wystąpienie pokontrolne.

Radna – **Iwona Wysocka – Chudziak** zapytała o oddział dziecięcy, który obecnie jest zamknięty. Następnie odniosła się do informacji prasowych, z których wynika, że podobno było uzgodnione, że na czas zamknięcia naszego oddziału mali pacjenci będą przyjmowani przez szpital w Koszalinie.

Pani **Krystyna Janowska** poinformowała, że na dzień dzisiejszy oddział dziecięcy jest nadal zamknięty. Oświadczyła, że spółka RCM wystosowała pismo do Centrum Dializa z żądaniem udzielenia natychmiastowych wyjaśnień i wskazania terminu otwarcia oddziału. Dodała, że w/w pismo przesłano do wiadomości do Narodowego Fundusz Zdrowia.

Radny – **Adam Kołacki** poprosił o podanie wyniku finansowego spółki Regionalne Centrum Medyczne w Białogardzie.

Pani **Krystyna Janowska** poinformowała, że na koniec maja 2017 roku jest to strata w wysokości 423 tys. zł.

Radny – **Adam Kołacki** zapytał o zamknięty Oddział Intensywnej Terapii Medycznej. Następnie odniósł się do informacji dotyczącej zamknięcie Oddziału Dziecięcego z uwagi na awarię pieca gazowego. Przypomniał, że Narodowy Fundusz Zdrowia zgodził się na zamknięcie Oddziału Dziecięcego na dwa tygodnie. Stwierdził, że obecnie mija trzeci tydzień i czy jest na to zgoda funduszu.

Pani **Krystyna Janowska** poinformowała, że w związku z tym, że minęły te dwa tygodnie spółka RCM wystosowała pismo do Centrum Dializa żądając wyjaśnień i wskazania terminu uruchomienia oddziału oraz informacji czy zawiadomiono właściwe instytucje np. wojewodę. Odnośnie zamknięcia oddziału OIOM oświadczyła, że prezes RCM stoi na stanowisku, że nastąpiło to bez zgody spółki RCM. Dodała, że spółka RCM nadal nie wyraża zgody na zamknięcie tego oddziału.

Radny – **Adam Kołacki** zgłosił wniosek o przesłanie kserokopii wszystkich pism jakie Regionalne Centrum Medyczne Spółka z o.o. w Białogardzie wystosowało do Spółki Centrum Dializa z Sosnowca i Wojewody Zachodniopomorskiego odnośnie zamknięcia Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii oraz wstrzymania działalności Oddziału Dziecięcego.

Przewodniczący Komisji - **Piotr Pakuszto** poprosił o wyjaśnienie z czego wynika strata spółki.

Pani **Krystyna Janowska** poinformowała, że strata wynika z amortyzacji, która wynosi około 2,5 mln. zł. rocznie. Dodała, że w przypadku takiej spółki jaką jest Regionalne Centrum Medyczne uzyskanie dodatkowego przychodu w wysokości 2,5 mln. zł. rocznie jest niewykonalne.

Radna – **Iwona Wysocka – Chudziak** zapytała czy w obecnej sytuacji, kiedy zamykane są oddziały szpitala umowa dzierżawy przewiduje kary finansowe dla dzierżawcy.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował, że w tej sytuacji należy rozróżnić dwa elementy: umowę dzierżawy szpitala oraz stosowanie ustawy o działalności leczniczej. Przypomniał, że powyższa ustawa dopuszcza możliwość zwieszenia pracy oddziału szpitalnego do trzech miesięcy.

Radna – **Iwona Wysocka – Chudziak** oświadczyła, że jej zdaniem sprawa nie byłaby tak bulwersująca, gdyby oddział dziecięcy był zamknięty tak długi czas z powodu np. braku lekarzy, a nie z powodu awarii pieca gazowego.

Przewodniczący Komisji - **Piotr Pakuszto** oświadczył, że kiedy tylko dowiedział się od Regionalnego Centrum Medycznego w Białogardzie o zamknięciu oddziału dziecięcego natychmiast został zorganizowany zespół kontrolny, który udał się na szpitala na wizję lokalną. Kierownik techniczny potwierdził awarię pieca. Odnośnie zapytania radnej dotyczącego kar za zamknięcie oddziału poinformował, że oczywiście takie zapisy znajdują się w umowie dzierżawy. Dodał, że pismo w tej sprawie zostało już przesłane do spółki Centrum Dializa.

Radny – **Adam Kołacki** stwierdził, że rodziców dzieci, które będą potrzebowały pomocy nie interesują zapisy umowy dzierżawy. Każdy rodzic chce, aby jego dziecko zostało zbadane i zdiagnozowane. Następnie zapytał panią prokurent cyt.: „*co w sytuacji, kiedy okaże się, że dzierżawca nie ma zgody na przedłużenie czasowego wyłączenia z funkcjonowania oddziału dziecięcego*”.

Pani **Krystyna Janowska** poinformowała, że sytuacja jest podobna jak w przypadku zamknięcia oddziału OIOM. Spółka RCM wystosuje pismo do Centrum Dializa o udzielenie wyjaśnień w tej sprawie, a następnie ma możliwość (zgodnie z umową) zastosowania sankcji finansowych.

Radny – **Adam Kołacki** zapytał czy Centrum Dializa udzieliło odpowiedzi na pismo dotyczące zamknięcia OIOM.

Pani **Krystyna Janowska** poinformowała, że Centrum Dializa udzieliło odpowiedzi. Dodała, że niestety odpowiedź była niesatysfakcjonująca.

Radna – **Iwona Wysocka – Chudziak** stwierdziła, że niestety spółka Centrum Dializa nie wykazuje dobrej woli współpracy z spółką Regionalne Centrum Medyczne. Oświadczyła, że trzeba zrobić wszystko, aby zmobilizować Centrum Dializę do jak najszybszego uruchomienia oddziału dziecięcego.

Radny – **Wojciech Potrzebowski** oświadczył, że popiera inicjatywę radnego Adama Kołackiego odnośnie zaproszenia byłej radnej powiatowej Pani Izabelli Strzałkowskiej na Sesję Rady Powiatu, tym bardziej, że była ona przeciwna prywatyzacji szpitala. Odnośnie bieżącej sytuacji szpitala stwierdził, że zamknięcie oddziału OIOM jest bardzo kłopotliwe m.in. ze względu na okres wakacyjny i wzmożony ruch turystyczny. Stwierdził, że ma nadzieję, że planowane spotkanie z przedstawicielami spółki Centrum Dializa dużo wyjaśni. Następnie wspominał o problemie z kadrą lekarską, który ma większość szpitali w kraju. Na zakończenie stwierdził, że bardzo pozytywnie odbiera fakt, że spółka RCM zaczęła konsekwentnie reagować na wszystkie niedociągnięcia ze strony dzierżawcy szpitala.

Radny – **Adam Kołacki** odnosząc się do wypowiedzi przedmówcy przypomniał, że ówczesna opozycja w Radzie Powiatu była również przeciwna prywatyzacji szpitala w Białogardzie. Następnie zapytał starostę co zrobił, aby zabezpieczyć bezpieczeństwo zdrowotne mieszkańców powiatu w kontekście faktu związanego z zamknięciem oddziału OIOM i oddziału dziecięcego. Dodał, że dzierżawca, czyli spółka Centrum Dializa mówi publicznie, że porozumiała się z szpitalem w Koszalinie odnośnie przyjmowania małych pacjentów, a przedstawiciele szpitala w Koszalinie twierdzą, że nic w tej sprawie nie wiedzą.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował, że należy podkreślić, że młodzi pacjenci z naszego powiatu nie zostali bez opieki, ponieważ nadal mogą liczyć na pomoc ambulatoryjną w szpitalu. Dodał, że przez ostatnie dwa tygodnie była konieczność tylko jednej hospitalizacji dziecka. Oświadczył, że natychmiast po uzyskaniu informacji, że oddział został zamknięty wystosował pismo do Centrum Dializa i otrzymał na nie odpowiedź (pisma były prezentowane na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej).

Radny – **Wojciech Potrzebowski** odnośnie zamknięcia oddziału OIOM przypomniał, że spółka Centrum Dializa uzyskała pozytywną opinię w tej sprawie z Narodowego Funduszu Zdrowia, konsultanta wojewódzkiego ds. anestezjologii i intensywnej terapii oraz od wojewody.

Przewodniczący Komisji - **Piotr Pakuszto** oświadczył, że cały problem medialny dotyczący zamknięcia oddziału dziecięcego wynika z tego, że rzecznik prasowy spółki Centrum Dializa podał błędną informację, że podpisano porozumienia w tej sprawie z szpitalem w Koszalinie.

Radny – **Wojciech Potrzebowski** oświadczył, że dobrą praktyką w takich sytuacjach było powiadamianie ościennych szpitala, że dany oddział szpitala został czasowo zamknięty.

Radny – **Adam Kołacki** zadał pytanie dotyczące umieszczania pacjentów na oddziale intensywnej terapii. Zgodnie z zawartymi porozumieniami pacjenci z naszego powiatu będą przyjmowani do szpitali w Kołobrzegu i Szczecinku. Zapytał co w sytuacji kiedy w tych szpitalach nie będzie miejsc.

Radny, a zarazem lekarz Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego – **Wojciech Potrzebowski** stwierdził, że w takich sytuacjach trzeba szukać wolnego miejsca w innych szpitalach.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** przypomniał, że konsultant wojewódzki ds. anestezjologii i intensywnej terapii wydał pozytywną opinie odnośnie zamknięcia oddziału OIOM w naszym szpitalu więc na pewno wszystkie takie, hipotetyczne sytuacje zostały przeanalizowane. Dodał, że spółka Centrum Dializa starała się o uzyskanie od NFZ zgody na utworzenie pododdziału intensywnej terapii w naszym szpitalu jednak fundusz nie wyraził na to zgody. Spółka uzyskała jedynie zgodę na łóżko intensywnego nadzoru medycznego, które funkcjonuje przy oddziale wewnętrznym.

Radny – **Adam Kołacki** zapytał panią prokurent czy ma dostęp do ostatniego protokołu z kontroli NFZ w szpitalu na oddziale dziecięcym. Poinformował, że kontrola ta była przeprowadzona tuż przed zamknięciem oddziału.

Pani **Krystyna Janowska** udzieliła negatywnej odpowiedzi.

Radny – **Adam Kołacki** zapytał czy Zarząd Powiatu w Białogardzie może wystąpić do NFZ o udostępnienie w/w protokołu.

Przewodniczący Komisji - **Piotr Pakuszto** stwierdził, że w tej sprawie można wystąpić z wnioskiem do NFZ o udzielenie informacji publicznej.

Radny – **Adam Kołacki** zaproponował, aby Zarząd Powiatu wystąpił z takim wnioskiem i zapoznał się z treścią w/w protokołu.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej wysłuchali informacji dotyczącej bieżącej działalności Regionalnego Centrum Medycznego Spółka z o.o. w Białogardzie.

Ad.4

Spraw różnych nie wniesiono.

Ad.5

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - **Piotr Pakuszto** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokołowała
Anna Kaleja

Przewodniczący
Komisji Zdrowia i Pomocy
Społecznej

Piotr Pakuszto